[image: image1.jpg]

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.01.2019 года № 0_

село Коткино, НАО

	О реализации части 2 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 29.10.2018 № 3-оз «О создании дополнительных условий для расселения граждан из жилых помещений в домах признанных аварийными, и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа»

В соответствии с пунктом 2 и 3 части 2 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 29.10.2018 № 3-оз «О создании дополнительных условий для расселения граждан из жилых помещений в домах, признанных аварийными, и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа», Порядком учета граждан, имеющих право на компенсационную выплату, определения размера, предоставления и использования компенсационной выплаты при освобождении гражданами жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2018 № 334-п, Администрация МО «Коткинский сельсовет» НАО постановляет:

1. Определить Администрацию муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа уполномоченным органом на осуществление государственных полномочий по ведению учета граждан, претендующих на получение компенсационных выплат, предоставления компенсационных выплат при освобождении гражданами жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными.

2. Общему отделу Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО:

2.1.
осуществлять учет граждан, претендующих на получение компенсационных выплат в соответствии с Порядком учета граждан, имеющих право на компенсационную выплату, определения размера, предоставления и использования компенсационной выплаты при освобождении гражданами жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2018 № 334-п;

2.2.  до 31 января 2019 года разместить в информационном бюллетене муниципального образования «Коткинский сельсовет» и на официальном сайте муниципального образования «Коткинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об осуществлении Администрацией МО «Коткинский сельсовет» НАО учета граждан претендующих на получение компенсационных выплат;
2.3. до 15 февраля 2019 года разработать административные регламенты предоставления муниципальной услуги согласно пункта 2 и 3 части 2 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 29.10.2018 № 3-оз «О создании дополнительных условий для расселения граждан из жилых помещений в домах, признанных аварийными, и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа», Порядка учета граждан, имеющих право на компенсационную выплату, определения размера, предоставления и использования компенсационной выплаты при освобождении гражданами жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2018 № 334-п.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО  «Коткинский сельсовет» НАО

Н.В.Коткин